令和２年６月２日

保護者・地域の皆様

学校支援地域本部コーディネーター 奥住日出男

日野七小おやじの会代表 諸星 修

日野市立日野第七小学校長 小林 光市

新型コロナウィルス感染・拡大予防のため、

しばらく臨時休業となっていましたが、ようや

く、６月１日より学校再開となりました。子供

たちの元気な笑顔が戻ってきました。

そこで、本年度も学校支援地域本部主催によ

る学校環境整備の一環として、ひまわり・コスモス等の種

や苗の植え付け作業を下記の通り行います。コロナウィルス

感染を防ぐため、３密にならないよう配慮して作業を行います。学校の環境整備の一環と

して、皆様のご協力を是非お願いします。以下の要領で作業いたしますので、ご都合の付

くところでお越しいただき、力をお貸していただけましたら幸いです。どうぞよろしくお

願いいたします。

花壇・畑の整備作業案内

１、日 時  令和２年６月１３日（土）午前 9:30～11:00（小雨決行）

２、持ち物  マスク・飲み物・タオル・帽子・手袋（学校でも用意します。）

３、服 装  どろが付いても構わないシャツ、ジャージなど

４、作業内容

  ・花壇・畑及びプランター等や周辺の草取り

  ・花壇・畑回り及びプランターへの種等植え付け

※シャベル、スコップ、ネコ、リアカー等は本部で用意いたします。

※１３日当日、天候等による実施が危ぶまれる場合は９時頃に副校長・諏訪まで

ご連絡ください。     学校の電話番号 ℡ ０４２－５８３－３９０７

         内容

昨年度の花壇作業の様子